

**Comune di**  
Provincia di

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Riqualificazione ambientale parco urbano di Cisanello

**COMMITTENTE:**

Data, 15/11/2017

**IL TECNICO**  
Dott. Agr. Stefano Lemmi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01	Bonifica dell'area con con carico e scarico dei materiali di rifiuto di qualsiasi genere accumulati sull'area d'intervento eseguita con mezzi meccanici, autocarro con portata mc 3,5.				100,000	100,00		
	SOMMANO m3					100,00	28,65	2'865,00
2 02	Bonifica dell'area con carico su autocarro e scarico dei materiali di rifiuto di qualsiasi genere accumulati sull'area d'intervento eseguita con mezzi manuali.				100,000	100,00		
	SOMMANO m3					100,00	58,60	5'860,00
3 03	Bonifica dell'area con scarrettamento e carico su autocarro e scarico dei materiali di rifiuto di qualsiasi genere accumulati sull'area d'intervento.				100,000	100,00		
	SOMMANO m3					100,00	42,27	4'227,00
4 04	Ripulitura dei fossi scolmatori e delle scoline per il ripristino della funzionalità idraulica eseguita con Trattore 4 R.M. di potenza compresa tra i 50 e 80 kW (63 - 100 cv), attrezzato con scavafossi.				850,000	850,00		
	SOMMANO ml					850,00	5,51	4'683,50
5 05	Ripulitura dei fossi scolmatori e delle scoline per il ripristino della funzionalità idraulica eseguita con scavo a mano compresa la ripresa della base dello scavo e delle scarpate.				45,000	45,00		
	SOMMANO m3					45,00	129,84	5'842,80
6 06	Carico e trasoprtto del materiale di risulta assimilabile ai rifiuti urbani e vegetali alle PP. DD. con autocarro fino a 40 ql con ribaltabile gru.				61,000	61,00		
	SOMMANO h					61,00	66,37	4'048,57
7 07	Taglio selettivo della vegetazione mediante Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura ... el materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza fino a 6 m.				250,000	250,00		
	SOMMANO cadauno					250,00	74,53	18'632,50
8 08	Taglio selettivo della vegetazione mediante Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura ... materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: esemplari di altezza da 6 m a 12 m.				120,000	120,00		
	SOMMANO cadauno					120,00	154,56	18'547,20
	<b>A R I P O R T A R E</b>							64'706,57

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							64'706,57
9 09	Decespugliamento di area boscata con pendenza media inferiore al 50 %, invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva ... tà di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90 %, con raccolta e trasporto in discarica.				13592,000	13'592,00		
	SOMMANO m2					13'592,00	1,07	14'543,44
10 10	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di rifiuti assimilabili agli urbani.				100,000	100,00		
	SOMMANO t					100,00	211,26	21'126,00
11 11	Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento di : rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia)				100,000	100,00		
	SOMMANO t					100,00	84,76	8'476,00
12 12	Implementazione della flora autoctona mediante fornitura di di piante di Acer spp. circonferenza fusto cm 12/14.				10,000	10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	76,10	761,00
13 13	Implementazione della flora autoctona mediante fornitura di di piante di Carpinu spp. circonferenza fusto cm 12/14.				15,000	15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	93,50	1'402,50
14 14	Implementazione della flora autoctona mediante fornitura di di piante di Quercus ilex spp. circonferenza fusto cm 12/14.				15,000	15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	141,36	2'120,40
15 15	Implementazione della flora autoctona mediante fornitura di di piante di Pyrus communis spp. circonferenza fusto cm 12/14 o Prunus cerasifera "pissardi" h 1,75-2,00.				8,000	8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	28,30	226,40
16 16	Messa a dimora di alberi (esclusa fornitura: vedi voce specifica) a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazion ... ubo drenò interrato per irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia. per piante di circ. da 12 cm a 16 cm				50,000	50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	60,36	3'018,00
17 17	Manutenzione post trapianto per un anno di alberi. E' necessario che le cure colturali avvengano con puntualità, in particolare le annaffiature devono essere eseguite da aprile ad ... i manutenzione, tutte le piante oggetto di trapianto in buone condizioni vegetative : per piante di circ. sino a 20 cm				50,000	50,00		
	A R I P O R T A R E					50,00		116'380,31

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					50,00		116'380,31
	SOMMANO cadauno					50,00	90,52	4'526,00
18 18	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa in parchi e giardini secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della ... ri, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: esemplari di altezza da 6 m a 12 m				125,000	125,00		
	SOMMANO cadauno					125,00	122,15	15'268,75
19 19	Rifacimento del fondo dei percorsi mediante Pavimentazione ottenuta con l'impiego di graniglia derivata dalla frantumazione di rocce calcaree disposta in strati successivi secondo ... i, il nolo delle macchine operatrici nonché il personale necessario per integrare e completare le operazioni meccaniche.		220,00	3,000		660,00		
	SOMMANO m2					660,00	16,80	11'088,00
20 20	Tavolo in legno costituito da un robusto telaio sez. 7 x 9 cm, con incastro centrale, il cui prolungamento fa da supporto a due panche 45 x 190 cm incorporate nella struttura. I ri ... sferici. Il tavolo deve essere ancorato al terreno con 4 plinti in calcestruzzo. Area d'ingombro: 160 x 190 H 75 cm.				4,000	4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	918,25	3'673,00
21 21	Bacheca bifacciale in legno di pino nonrdico impregnato a pressione in autoclave trattamento efficace contro muffe, funghi ed agenti atmosferici. La struttura è composta da montant ... incata a caldo. La struttura deve essere fissata a terra mediante 2 plinti in calcestruzzo. Misure L 180 cm x H 300 cm.				3,000	3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	920,00	2'760,00
22 22	Realizzazione e stampa di cartellonistica su supporto in forex spessore 3 mm, dimensioni (max 140x90 cm) e contenuti secondo le indicazioni della D.L.				3,000	3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	190,00	570,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							154'266,06
	<b>T O T A L E euro</b>							154'266,06
	Data, 15/11/2017							
	<b>Il Tecnico</b> Dott. Agr. Stefano Lemmi							
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							